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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
MHN 2020-06-16, p. 

Sökanden ./. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Fullföljande av reservationsvis överklagande till Mark- och 
miljööverdomstolen mål M 5359-20 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att  

 

1. Fullfölja det reservationsvisa överklagandet genom att 

lämna in bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande till mark- och 

miljööverdomstolen som utveckling av överklagandet. 

2. Uppdra åt förvaltningschefen att företräda nämnden i 

ärendet. 

3. Justera beslutet omedelbart.  

 

  

 

   

Anna Hadenius  Monika Gerdhem 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Bakgrund 

Den 27 februari 2019 ansökte Sökanden om tillstånd till inrättande 

av värmepumpsanläggning på fastigheten Stureslaget 6.  

 

Den 16 maj 2019 meddelade miljö- och hälsoskyddsnämnden 

tillstånd att inrätta den ansökta värmepumpsanläggningen.  

I tillståndsbeslutet anges att tillståndet får tas i anspråk först när det 

vunnit laga kraft. I beslutet anges vidare att laga kraft inträffar tre 

veckor efter att den sista berörda parten bekräftat att de delgivits 

beslutet och ingen har överklagat beslutet.  

 

Samma dag skickades kopia på beslutet till grannarna på fastigheten 

Stureslaget 7 med information om att delgivning behöver bekräftas.  
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Den 8 juli 2019 inkom uppgifter till miljöförvaltningen om att 

anläggningen var installerad.  

 

Den 9 juli 2019 bekräftade Sökanden att bergvärmeinstallationen är 

klar. Vid denna tidpunkt hade beslutet ännu inte vunnit laga kraft.  

 

Den 9 juli 2019 påminde miljöförvaltningen grannarna på 

Stureslaget 7 om att bekräfta att de har tagit emot beslutet.  

 

Den 12 juli 2019 skickade miljöförvaltningen en underrättelse till 

Sökanden om att tillståndet tagits i anspråk utan att det vunnit laga 

kraft och att en miljösanktionsavgift kan komma att påföras och 

beredde Sökanden tillfälle att yttra sig. 

 

Den 29 juli 2019 inkom ett yttrande där det framkom 

sammanfattningsvis att Sökanden har kontaktat grannarna på 

Stureslaget 7 via telefon den 19 juli 2019. De har tagit emot beslutet 

att ni fått godkänt att borra och har inget att invända i ärendet. De 

har bara missat att skicka in kvittot eftersom de trodde att detta 

endast var information till dem. De är nu bortresta på semester men 

kommer skicka kvittot så snart de kommer hem. Eftersom 

grannarna inte har haft något att invända under hela processen och 

delgivningsutskicket var otydligt bestrider Sökanden samtliga 

merkostnader för borrtillståndet Stureslaget 6.  

 

Tillståndsbeslutet för att inrätta en värmepumpsanläggning på 

fastigheten Stureslaget 6 vann laga kraft den 25 augusti 2019. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade den 12 december 2019 

att påföra Sökanden miljösanktionsavgift om 3 000 kronor för att ha 

inrättat en värmepumpsanläggning utan tillstånd.  

 

Sökanden överklagade nämndens beslut till mark- och 

miljödomstolen.  

 

Mark- och miljödomstolen har i dom den 4 maj 2020 upphävt 

nämndens beslut. Domstolen konstaterar att det är ostridigt att 

borrningen har utförts efter det att tillstånd meddelats, men innan 

tillståndet har fått laga kraft. Enligt domstolen går det inte att läsa ut 

av bestämmelserna i förordning om miljösanktionsavgifter att ett 

tillstånd även ska ha vunnit laga kraft innan anläggningen får 

inrättas eller att sökanden ska kontrollera att så har skett. Enligt 

domstolen talar ändamålsskäl talar för att ett sådant krav inte bör 

ställas upp eftersom tillståndshavaren inte har kontroll över den 

saken.  
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Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har den 6 maj 2020 gett in ett 

reservationsvis överklagande av mark- och miljödomstolens dom. 

Mark- och miljööverdomstolen har meddelat anstånd och förelagt 

nämnden att till den 19 juni 2020 utveckla nämndens talan. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningsjuristen Camilla Husebye Becker 

på uppdrag av avdelningen för hälsoskydd. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att nämnden ska yrka dels att Mark- och 

miljööverdomstolen meddelar prövningstillstånd, dels 

att Mark- och miljööverdomstolen, med ändring av mark- och 

miljödomstolens dom, fastställer miljö- och hälsoskyddsnämndens 

beslut av den 12 december 2019, dnr 2017-11792.  

 

Förvaltningen har utvecklat grunderna för yrkandena i bilaga 1. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger in bilaga 1 till Mark- och 

miljödomstolen som utveckling av nämndens överklagande. 

 

SLUT. 

Bilagor 

1. Fullföljande och utveckling av överklagande, mål M 5359-

20 

2. Mark- och miljödomstolens dom den 4 maj 2020 i mål M 

5359-20 

3. Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut den 12 december 

2019, dnr 2019-11792. 

 


